

Atas de Registro de Preços (SRP):
39/2025**AF: 808/2026****Instituição Contratante:** 19.402.975/0001-74 - Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeiro S/A - RIOSAUDE**Fornecedor:** 17.771.867/0001-43 - DBV COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**E-mail:** comercial@grupodbv.com.br**Telefone:** (21) 3253-6677**Processo do contrato:** RSU-PRO-2024/11178**Processo da modalidade de licitação:** Pregão Eletrônico - 90092/2025**Empenho:** /

Localidades: CER BARRA - Avenida Ayrton Senna, 2000 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, 22775-003; Hospital Maternidade da Rocinha - Avenida Niemeyer, 776 - Rocinha, Rio de Janeiro - RJ, 22450-221; Hospital Municipal Jesus - CTI PEDIÁTRICO - Rua Oito de Dezembro, 717 - Maracanã, Rio de Janeiro - RJ, 20550-200; Hospital Souza Aguiar - CTI Pediátrico - Praça da República, 111 - Centro, Rio de Janeiro - RJ, 20211-340; UPA Cidade de Deus - Rua Edgard Werneck, s/n - Cidade de Deus, Rio de Janeiro - RJ, 22763-011; UPA Costa Barros - Estrada Botafogo, s/n - Costa Barros, Rio de Janeiro - RJ, 21512-150; UPA DEL CASTILHO - Estrada Adhemar Bebiano, 339 - Del Castilho, Rio de Janeiro - RJ, 21051-071; UPA Engenho de Dentro - Rua Bernardo, s/n - Engenho de Dentro, Rio de Janeiro - RJ, 20745-270; UPA João XXIII - Avenida João XXIII, s/n - Santa Cruz, Rio de Janeiro - RJ, 23570-000; UPA Madureira - Praça dos Lavradores, s/n - Madureira, Rio de Janeiro - RJ, 21310-200; UPA Magalhães Bastos - Estrada Manuel Nogueira de Sá, s/n - Realengo, Rio de Janeiro - RJ, 21745-290; UPA Paciência - Estrada Santa Eugênia, s/n - Paciência, Rio de Janeiro - RJ, 23585-430; UPA Rocha Miranda - Estrada do Barro Vermelho, s/n - Rocha Miranda, Rio de Janeiro - RJ, 21540-500; UPA Senador Camará - Avenida de Santa Cruz, 6.486 - Senador Camará, Rio de Janeiro - RJ, 21830-264; UPA Sepetiba - Rua José Fernandes, s/n - Sepetiba, Rio de Janeiro - RJ, 23535-450; UPA Vila Kennedy - Avenida Guianas, s/n - Vila Kennedy, Rio de Janeiro - RJ, 20211-901

Valores da localidades: CER BARRA: R\$ 800,00; Hospital Maternidade da Rocinha: R\$ 800,00; Hospital Municipal Jesus - CTI PEDIÁTRICO: R\$ 4.800,00; Hospital Souza Aguiar - CTI Pediátrico: R\$ 30.400,00; UPA Cidade de Deus: R\$ 480,00; UPA Costa Barros: R\$ 320,00; UPA DEL CASTILHO: R\$ 1.200,00; UPA Engenho de Dentro: R\$ 480,00; UPA João XXIII: R\$ 480,00; UPA Madureira: R\$ 480,00; UPA Magalhães Bastos: R\$ 400,00; UPA Paciência: R\$ 400,00; UPA Rocha Miranda: R\$ 480,00; UPA Senador Camará: R\$ 480,00; UPA Sepetiba: R\$ 480,00; UPA Vila Kennedy: R\$ 560,00

Valor total da requisição: 43.040,00

SOLICITAÇÃO DE CONSUMO DE MATERIAL MÉDICO DO GRUPO I - RSU-PRO-2024/11178 - 99/043.508/2024 - 2026NE002392

Hospital Souza Aguiar - CTI Pediátrico - Praça da República, 111 - Centro, Rio de Janeiro - RJ, 20211-340

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISIÇÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151401203	174 - CATETER, ACESSO PERIFERICO COM POSICIONAMENTO VENOSO PROFUNDO, 2FR, DUPLO LUMEN, SILICONIZADO, RADIOPACO, COM AGULHA INTRODUTORA DE APROXIMADAMENTE 24GA E 30CM DE COMPRIMENTO.	1	150,0000		192,00	28.800,00	BLENTA

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	1.000,0000		1,60	1.600,00	HAIBREAT H
TOTAL			1.150,0000		193,60	30.400,00	72.950,0000

CER BARRA - Avenida Ayrton Senna, 2000 - Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, 22775-003

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISICÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	500,0000		1,60	800,00	HAIBREAT H
TOTAL			500,0000		1,60	800,00	72.600,0000

Hospital Municipal Jesus - CTI PEDIÁTRICO - Rua Oito de Dezembro, 717 - Maracanã, Rio de Janeiro - RJ, 20550-200

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISICÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151401203	174 - CATETER, ACESSO PERIFERICO COM POSICIONAMENTO VENOSO PROFUNDO, 2FR, DUPLO LUMEN, SILICONIZADO, RADIOPACO, COM AGULHA INTRODUTORA DE APROXIMADAMENTE 24GA E 30CM DE COMPRIMENTO.	1	25,0000		192,00	4.800,00	BLENTA
TOTAL			25,0000		192,00	4.800,00	975,0000

UPA Sepetiba - Rua José Fernandes, s/n - Sepetiba, Rio de Janeiro - RJ, 23535-450

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISICÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	300,0000		1,60	480,00	HAIBREAT H
TOTAL			300,0000		1,60	480,00	72.800,0000

UPA Cidade de Deus - Rua Edgard Werneck, s/n - Cidade de Deus, Rio de Janeiro - RJ, 22763-011

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISICÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	300,0000		1,60	480,00	HAIBREAT H
TOTAL			300,0000		1,60	480,00	72.800,0000

UPA Costa Barros - Estrada Botafogo, s/n - Costa Barros, Rio de Janeiro - RJ, 21512-150

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISIÇÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	200,0000		1,60	320,00	HAIBREAT H
TOTAL			200,0000		1,60	320,00	72.900,0000

UPA Engenho de Dentro - Rua Bernardo, s/n - Engenho de Dentro, Rio de Janeiro - RJ, 20745-270

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISIÇÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	300,0000		1,60	480,00	HAIBREAT H
TOTAL			300,0000		1,60	480,00	72.800,0000

UPA João XXIII - Avenida João XXIII, s/n - Santa Cruz, Rio de Janeiro - RJ, 23570-000

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISIÇÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	300,0000		1,60	480,00	HAIBREAT H
TOTAL			300,0000		1,60	480,00	72.800,0000

UPA Madureira - Praça dos Lavradores, s/n - Madureira, Rio de Janeiro - RJ, 21310-200

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISIÇÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	300,0000		1,60	480,00	HAIBREAT H
TOTAL			300,0000		1,60	480,00	72.800,0000

UPA Magalhães Bastos - Estrada Manuel Nogueira de Sá, s/n - Realengo, Rio de Janeiro - RJ, 21745-290

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISIÇÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	250,0000		1,60	400,00	HAIBREAT H
TOTAL			250,0000		1,60	400,00	72.850,0000

UPA Paciência - Estrada Santa Eugênia, s/n - Paciência, Rio de Janeiro - RJ, 23585-430

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISICÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	250,0000		1,60	400,00	HAIBREAT H
TOTAL			250,0000		1,60	400,00	72.850,0000

UPA Rocha Miranda - Estrada do Barro Vermelho, s/n - Rocha Miranda, Rio de Janeiro - RJ, 21540-500

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISICÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	300,0000		1,60	480,00	HAIBREAT H
TOTAL			300,0000		1,60	480,00	72.800,0000

UPA Senador Camará - Avenida de Santa Cruz, 6.486 - Senador Camará, Rio de Janeiro - RJ, 21830-264

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISICÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	300,0000		1,60	480,00	HAIBREAT H
TOTAL			300,0000		1,60	480,00	72.800,0000

UPA Vila Kennedy - Avenida Guianas, s/n - Vila Kennedy, Rio de Janeiro - RJ, 20211-901

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISICÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	350,0000		1,60	560,00	HAIBREAT H

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

TOTAL	350,0000	1,60	560,00	72.750,0000
-------	----------	------	--------	-------------

UPA DEL CASTILHO - Estrada Adhemar Bebiano, 339 - Del Castilho, Rio de Janeiro - RJ, 21051-071

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISIÇÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	750,0000		1,60	1.200,00	HAIBREAT H

TOTAL	750,0000	1,60	1.200,00	72.350,0000
-------	----------	------	----------	-------------

Hospital Maternidade da Rocinha - Avenida Niemeyer, 776 - Rocinha, Rio de Janeiro - RJ, 22450-221

CÓD. SIGMA	ITEM	LOTE	QTD.REQUISIÇÃO	QTD.ENTREGA	VALOR.UNIT	VALOR FINAL	MARCA
65151413201	179 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANCA 14G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, FLEXIVEL, CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE COM FILTRO HIDROFOGO, ALETA QUE INDICA O POSICIONAMENTO DO BISEL CURTO TRIFACETADO COM PROTECAO, PADRONIZACAO DE CORES, ESTERIL, DESCARTAVEL	1	500,0000		1,60	800,00	HAIBREAT H

TOTAL	500,0000	1,60	800,00	72.600,0000
-------	----------	------	--------	-------------